
 
 
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคล 
เขาปฏิบัติงานสังกัดโครงการจัดตั้งคณะพยาบาลศาสตร  

 

เรื่อง  การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงต้ังบุคคลเขาปฏิบัติงานเปนอาจารยประจำ 
สังกัดโครงการจัดตั้งคณะพยาบาลศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุร ี

……………………….…… 
 

  ดวยคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขาปฏิบัติงานเปนพนักงาน
มหาวิทยาลัยประสงคจะรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขาปฏิบัติงานเปนอาจารยประจำ
โครงการจัดตั้งคณะพยาบาลศาสตร สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี นั้น 
 

ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี วาดวย พนักงานมหาวิทยาลัย        
พ.ศ.2561 ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี วาดวย การสรรหาบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 
พ.ศ.2551 และระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี วาดวยการจางลูกจางชั่วคราวดวยเงินรายไดของมหาวิทยาลัย
พ.ศ.2558 จึงประกาศการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขาปฏิบัติงานเปนอาจารย
ประจำ สังกัดโครงการจัดตั้งคณะพยาบาลศาสตร จำนวน 8 อัตรา โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี้  
 

 1. คาจาง และคาตอบแทน  
  1.1 อัตราคาจางประจำเดอืน 
       - ปริญญาเอก เดือนละ  29,400 บาท  
       - ปริญญาโท  เดือนละ   24,500 บาท 
 1.2 คาตอบแทน 
   - คาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด) 
   - คาประสบการณการสอน (ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด) 
   - คาสาขาวิชาชีพขาดแคลน (ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด)  
 

2. คุณสมบัติท่ัวไป ลักษณะตองหามของผูมีสิทธิสมัคร และลักษณะการจาง 
            2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

 1. มีสัญชาติไทย 
    2. มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ (นับถึงวันเปดรบัสมัคร)  
              2.2 ลักษณะตองหาม 

 1. เปนผูดำรงตำแหนงขาราชการการเมือง 
 2. เปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอน ไมสมประกอบ เปนคนเสมือนไรความสามารถ 

หรือเปนโรคท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.อ.วาดวยโรคที่มีลักษณะตองหามเปนขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 
พ.ศ.2549 
   3. เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนตาม
ขอบังคับนีห้รือกฎหมายอื่น 

/ 4. เปนผูบกพรอง… 
 



-2- 

 

   4. เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
   5. เปนกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
   6. เปนบุคคลลมละลาย 
   7. เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   8. เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคการมหาชน           
หรือ หนวยงานอื่นของรัฐ 
   9. เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ เพราะกระทำผิดวินัยตาม
กฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอ่ืน 
    10. เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐ 
    หมายเหตุ  
   1. ไมเปนพระภิกษุ  หรือสามเณร ทั้งนี้ ตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม         
เรื่อง หามภิกษุสามเณรเรียนวิชาชีพ หรือสอบแขงขันหรือสอบคัดเลือกอยางคฤหัสถ พ.ศ. 2538 สั่ง ณ วันท่ี     
17 มีนาคม พ.ศ. 2538   
   2. ผูเขารวมมาตรการปรับปรุงอัตรากำลังของสวนราชการ (โครงการเกษียณอายุกอน
กำหนด) ใหปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงการคลัง ท่ี กค 0406.5/ว.144 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2555 เรื่อง เพ่ิมเติม
หลักเกณฑและวิธีการคืนเงินชวยเหลือผูซึ่งออกจากราชการตามมาตรการปรับปรุงอัตรากำลังของสวนราชการ 
   3. ผูผานการสอบคัดเลือกไดในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือ
ลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของ
ราชการสวนทองถ่ิน 
              2.3 ลักษณะการจาง 

จัดจางเปนลูกจางชั่วคราว ตำแหนงอาจารยประจำ จากเงินรายไดมหาวิทยาลัย      
โดยจัดทำสัญญาจางฉบับแรก 3 ป  
 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหนง กลุมสาขาและจำนวนที่รับสมัคร 

 

 3.1 คณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. สำเร็จการศึกษาในคุณวุฒิปริญญาโท และ/หรือ ปริญญาเอก ทางการพยาบาล หรือ
สาขาวิชาอ่ืนที่สัมพันธกัน โดยจะตองสำเร็จการศึกษาในคุณวุฒิปริญญาตรี ทางการพยาบาล และ 
  2. มีใบประกอบวิชาชีพพยาบาลและการผดุงครรภ ชั้นหนึ่ง หรือใบอนุญาตเปนผู
ประกอบวิชาชีพการพยาบาล ชั้นหนึ่ง ที่ไมหมดอายุ และ 
  3. มีประสบการณการปฏิบัติการพยาบาลมาแลวไมนอยกวา 2 ป และมีประสบการณ
สอนทางการพยาบาลในสถาบันการศึกษาพยาบาลมาแลวไมนอยกวา 2 ป และ 
  4. ตองมีผลงานทางวิชาการท่ีไมใชสวนหนึ่งของการศึกษาเพ่ือรับปริญญาและเปน
ผลงานทางวิชาการในสาขาที่ตนเองเชี่ยวชาญ ที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนดในการพิจารณาแตงตั้ง  
ใหบุคคลดำรงตำแหนงทางวิชาการอยางนอย 1 รายการในรอบ 5 ปยอนหลัง และ  
 

/ 5. ตองมีผล… 
 
 



-3- 

 

  5. ตองมีผลคะแนนแสดงความสามารถทางดานภาษาอังกฤษ ที่มีอายุไมเกิน 2 ป นับแต
วันที่ระบุเอกสารการรับรองคะแนนจนถึงวันที่ย่ืนผลคะแนนอยางใดอยางหน่ึง ดังนี้ 
   1) คะแนน TOEFL แตละประเภทซึ่งมีคะแนนไมต่ำกวา ดังน้ี 
    - Paper – Based/TOEFL IPT   450 คะแนน 
    - Computer – Based  100 คะแนน 
    - Internet – Based  45   คะแนน 

                   2) คะแนน IELTS     4.5  คะแนน 
   3) คะแนน TOEIC    500 คะแนน 
   4) ระดบั CEFR    ระดับ B 1 
                                                 (Common European Framework of Reference for Languages) 
  กรณีผูสมัครสอบคัดเลือกไดไม ย่ืนผลคะแนนภาษาอังกฤษตามรายละเอียดขางตน       
ในข้ันตอนการสมัคร หากเปนผูสอบคัดเลือกไดจะตองย่ืนผลการสอบคะแนนภาษาอังกฤษตามรายละเอียด
ขางตนภายในระยะเวลา 2 ป นับตั้งแตวันท่ีเริ่มปฏิบัติงาน 
 

     3.2 กลุมสาขาและจำนวนที่รับสมัคร 
  1. สาขาการพยาบาลเด็กและวัยรุน    จำนวน 1 อัตรา 
  2. การพยาบาลผูใหญและผูสูงอายุ    จำนวน 1 อัตรา 
  3. การพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช    จำนวน 1 อัตรา 
  4. การพยาบาลมารดา ทารก และผดุงครรภ   จำนวน 1 อัตรา 
  5. การพยาบาลครอบครัว ชุมชน และการรักษาเบ้ืองตน จำนวน 2 อัตรา       
  6. การพยาบาล หรือสาขาอื่นที่เก่ียวของ   จำนวน 2 อัตรา 

 

4. การรับสมัครสอบคัดเลือก  
 ผูประสงคจะสมัครสอบคัดเลือกสามารถสมัครไดทางอินเทอรเน็ตเทานั้นซ่ึงสามารถสมัครได 
ไมเวนวันหยุดราชการ ที่เว็บไซต www.dru.ac.th หัวขอ “รับสมัครงาน”และเลือกรายการ “สมัครสอบ”    
โดยจะตองดำเนินการสมัครตามขั้นตอนและกำหนดการที่ระบุไวในรายละเอียดแนบทายประกาศนี้          
(เอกสารหมายเลข 1)  

 

 ขั้นตอนท่ี 1 กรอกใบสมัครทางอินเทอรเน็ตพรอม upload ไฟลเอกสารประกอบ และ
พิมพแบบฟอรมชำระคาธรรมเนียมการสมัคร 

 

 1) ผูสมัครสอบคัดเลือกกรอกใบสมัครท่ีเว็บไซต www.dru.ac.th หัวขอ “รับสมัครงาน”และ
เลือกรายการ “สมัครสอบ” เลือกตำแหนงที่จะสมัครพรอมอานรายละเอียดของตำแหนงที่สมัครใหครบถวน 
จากนั้นกดปุม “สมัครสอบ” เพื่อกรอกขอมูลและ upload ไฟลเอกสารประกอบการสมัครตามขั้นตอน         
ที่ระบบกำหนดใหครบถวน โดยจะตองสแกนเอกสารประกอบ ดังนี้ 

 (1) ไฟลสำเนาปริญญาบัตรและใบระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)           
ที่สถานศึกษาออกใหและผานการพิจารณาอนุมัติจากผูมีอำนาจอยางชาภายในวันสุดทายของวันรับสมัครจึงจะ
ถือวาเปนผูมีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร โดยตองแนบต้ังแตคุณวุฒิปริญญาตรีจนถึงคุณวุฒิสูงสุด       
ที่ใชสมัคร (นามสกุลไฟล .pdf) 

/ ในกรณี… 
 



-4- 

 

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาขางตนมาแนบได ใหแนบหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกใหโดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ท่ีไดรับอนุมัติปริญญา ซึ่งจะตองอยู
ภายในกำหนดวันปดรับสมัครมาแนบแทนก็ได  
   (2) ไฟลรปูถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมใสแวนตาสีดำถายมาแลวไมเกิน 6 เดือน 
ขนาด 1 นิ้ว (นามสกุลไฟล .jpg)  
  (3) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เชน ใบเปลี่ยน ชื่อ – นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อหรือนามสกุล
ปจจุบันไมตรงกับหลักฐานคุณวุฒิการศึกษา)  กรณีเปนเพศชายใหแนบหลักฐานการผานหรือไดรับการยกเวน
การเกณฑทหารเพ่ิมเติม (นามสกุลไฟล .pdf) 
  (4) ไฟลสำเนาผลคะแนนภาษาอังกฤษ (TOEFL / IELTS  / TOEIC / CEFR) 
 

 2) ผูสมัครสอบคัดเลือกพิมพแบบฟอรมการชำระคาธรรมเนียมการสมัคร โดยเขาไปที่เว็บไซต 
www.dru.ac.th หัวขอ “รับสมัครงาน” จากนั้นเลือกรายการ “พิมพใบชำระเงินคาสมัครสอบ” และปฏิบัติ
ตามขั้นตอนที่ระบบกำหนดไว  
 

 ข้ันตอนท่ี 2 ชำระและตรวจสอบการชำระคาธรรมเนียมการสมัคร 
 1) ผูสมัครสอบคัดเลือกดำเนินการชำระคาธรรมเนียมการสมัครโดยสามารถดำเนินการไดทั้ง

ชองทางเคานเตอรธนาคาร หรือ Mobile Banking พรอมทั้งเก็บ พิมพ หรือบันทึกรูปภาพเปนหลักฐานการ
ชำระไวเพ่ือยืนยันในกรณทีี่ตรวจไมพบการชำระคาธรรมเนียมการสมัคร 

 2) ผูสมัครสอบคัดเลือกตรวจสอบการชำระคาธรรมเนียมการสมัครสอบคัดเลือกที่เว็บไซต 
www.dru.ac.th หัวขอ “รับสมัครงาน” จากนั้นเลือกรายการ “ตรวจสอบสถานะการสมัครสอบ” โดยปฏิบัติ
ตามขั้นตอนที่ระบบกำหนดไว โดยผูสมัครสามารถตรวจสอบผลการชำระคาธรรมเนียมการสมัครไดภายหลัง
จากระยะเวลา 4 วันทำการนบัแตวันท่ีชำระคาธรรมเนียมการสมัคร 

 

 การรับสมัครสอบคัดเลือกจะเสร็จสิ้นสมบูรณตอเม่ือผูสมัครสอบไดชำระคาธรรมเนียมใน
การสมัครสอบคัดเลือกเรียบรอยแลว 
 

 ข้ันตอนท่ี 3 ตรวจสอบสถานะการสมัคร  
 ผูสมัครสอบคัดเลือกตรวจสอบสถานะการสมัครที่เว็บไซต www.dru.ac.th หัวขอ “รับ

สมัครงาน” จากนั้นเลือกรายการ “ตรวจสอบสถานะการสมัครสอบ” และปฏิบัติตามขั้นตอนที่ระบบกำหนดไว  
 

 5. คาสมัครเขารับการคัดเลือก  
                ผูสมัครเขารับการคัดเลือกตองชำระคาสมัครคัดเลือก 300 บาท และเมื่อสมัครแลวคาสมัคร
เขารับการคัดเลือกจะไมจายคืนใหไมวากรณีใดทั้งสิ้น 

 

 6. เงื่อนไขในการคัดเลือก 
              6.1 ผูสมัครเขารับการคัดเลือกจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปน   
ผูมีคุณสมบัติท่ัวไป ลักษณะตองหามและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและ 
จะตองกรอกรายละเอียดตางๆในใบสมัคร ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครเขารับการคัดเลือก     
ไมวาดวยเหตุใดๆ หรือหากวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัครคัดเลือก อันมีผลทำใหผูสมัคร 
 

/ เขารับการ... 
 



-5- 

 

เขารับการคัดเลือกไมมีสิทธิเขารับการคดัเลือกตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการได
เขารับการคัดเลือกครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  
              6.2 เปนหนาที่ของผูสมัครเขารับการคัดเลือกที่จะตองติดตามประกาศตางๆ เกี่ยวกับการ
คัดเลือกในคร้ังนี้ของมหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี  

 

 7. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก  
               มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรีจะประกาศรายชื่อผูมสีิทธิเขารบัการคัดเลือก กำหนดวัน เวลาและ
สถานที่ ในการคัดเลือกตามระยะเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด ณ กองพัฒนาระบบบริหาร อาคาร 4 ชั้น 2 หรือ
โทรสอบถามไดท่ี 0-2890-1801 ตอ 40211 สายตรง 0-2465-9777 หรือที่ www.dru.ac.th 

 

 8. หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก        
               ผูสมัครเขารับการคัดเลือกจะตองเขารับการประเมินความรูความสามารถและความเหมาะสม
กับตำแหนงท่ีใชตามท่ีระบุไวในรายละเอียดแนบทายประกาศ (เอกสารหมายเลข 2)  

 

 9. เกณฑการตัดสิน 
                 ผูที่จะถือวาเปนผูผานการคัดเลือก จะตองไดคะแนนในการประเมินไมต่ำกวารอยละหกสิบ
ของการประเมินที่มหาวิทยาลัยกำหนด   
  ท้ังน้ี ผูเขารับการสอบคัดเลือกที่ไดคะแนนสูงสุด จะเปนผูผานการคัดเลือก 
 

 10. การประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก 
                มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรีจะประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก ตามระยะเวลาที่
มหาวิทยาลัยกำหนด ณ กองพัฒนาระบบบริหาร อาคาร 4 ชั้น 2 หรือโทรสอบถามท่ี 0-2890-1801 ตอ 
40211 สายตรง 0-2465-9777หรือที่ www.dru.ac.th 
 

 11. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชี 
 บัญชีรายชื่อผูผานการคัดเลือกดังกลาวใหใชไดไมเกิน 1 ป นับแตวันขึ้นบัญชี แตหากมี

ประกาศรับสมัครคัดเลือกในตำแหนงที่มีลักษณะเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณีบัญชีผูผานการคัดเลือกครั้งนี้เปน
อันยกเลิกและในอายุบัญชี ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปน้ี ใหรายช่ือที่ไดขึ้นบัญชีไวนี้เปนอันถูกยกเลิก
การขึ้นบัญชีของผูผานการคดัเลอืกเฉพาะรายดวย คอื 

  1. ผูนั้นไดขอสละสิทธิ โดยไดแสดงเจตนาสละสิทธิเปนหนังสือ 
  2. ผูนั้นไมมารายงานตัวภายในระยะเวลาที่กำหนด 
  3.  ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบติัหนาที่ไดตามกำหนดเวลาที่จะบรรจุในตำแหนงที่ไดรับการคัดเลือก 
  4. ผูนั้นไดรับการบรรจุในตำแหนงใดไปแลว 

 

  ประกาศ  ณ  วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ.2566  
 
 
                                                              (รองศาสตราจารย ดร.ปนัดดา  ยิ้มสกุล) 

              ประธานกรรมการดำเนินการ 
             คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคล     

                                    เขาปฏิบัติงานเปนพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการ  






